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Wywrotka samochodow a 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wywrotka 

samochodowa. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 
postaciowo wytworów , wywrotk a samochodow a wedłu g wzor u 

przemysłowego, wyróżnia si ę now ą postaci ą przejawiająca si ę w 
kształcie i układzie linii. 

Wzór wywrotk i samochodowe j uwidocznion o n a rysunku , n a 

którym fig . 1  przedstawi a wywrotk ę samochodow a w  widok u 

perspektywicznym z  boku, z  przodu i  z  dołu, fig . 2  - w widok u 

perspektywicznym z  boku, z  tyłu i  z  góry, fig . 3  - w widoku z 

prawego boku, fig . 4 - w widoku z lewego boku, fig. 5 - w widoku 

z góry , fig . 6  - w widoku z  dołu, fig . 7  - w  widoku z  przodu, 

fig. 8 - w widoku z tyłu. 



Wywrotka samochodow a m a kształ t zbliżony d o otwarteg o o d 

góry prostopadłościanu o  przedniej ścianie ściętej ukośnie, i  o 
zaokrąglonych krawędziach pomiędzy ścianą przedni ą i  ścianami 
bocznymi ora z ścianą dolną, ja k równie ż pomiędzy ścianami 
bocznymi i  ścianą dolną. N a ukośnej ścianie przedniej , mającej 
część górn ą wychylon ą d o przodu , u  góry , usytuowan e s ą dw a 

występy w  kształcie , umieszczonyc h poziomo , równolegl e d o 

siebie, wycinkó w dysku , za ś pomiędzy nim i znajduj e się, 
usytuowany centralnie , występ w  kształci e zbliżonym d o wycink a 

walca o  os i obrot u usytuowane j pionowo . Po d dolny m występem w 
kształcie wycink a dysku , ściana przedni a ma , usytuowan e 

centralnie wgłębienie w  kształci e zbliżonym d o wycink a stożka 
ściętego. N a ścianach bocznyc h wywrotk i znajduj ą się, 
umieszczone jede n obo k drugiego , w  równomiernyc h odstępach, 
wgłębienia o  zarysi e w  kształci e równoległobok u o  zaokrąglonych 
narożach i  o  dwóc h bokac h poziomych , za ś pozostałyc h dwóc h 

bokach nachylonych pod kątem zbliżonym do kąta nachylenia ściany 
przedniej. Prz y górne j krawędzi ścian bocznyc h zaznaczon e s ą 
prostokąty. Ściana tyln a wywrotk i m a prz y górne j krawędzi 
zaznaczoną poziom ą linię, za ś prz y prostoliniowe j części 
bocznych krawędzi m a zaznaczon e pionow e linie , a  prz y nic h 

prostokąty, oddalon e o d siebi e nawzaje m w  równomiernyc h 

odstępach. N a środku ściany tylne j znajduj ą si ę dw a pionow e 

wąskie paski, a  na nich, rozmieszczon e w  regularnych odstępach, 
prostokąty. U  doł u ściana tyln a m a zaznaczon e prostokąty, z 
których prostokąty umieszczon e prz y bocznyc h krawędziach maj ą 



zaokrąglone doln e naroże od stron y tyc h bocznych krawędzi, ora z 
dwa ukośne paski , połączone, o d stron y końca leżącego niżej i 
bliżej środka ściany tylnej , z  pionowymi paskami . Prz y dolne j 

krawędzi, ściana tyln a ma pasek, poziomy na środku, a  po bokach 
wznoszący si ę ukośnie i  zakończony poziomym i odcinkami . Ściana 
dolna wywrotk i ma , umieszczon e w  równomiernyc h odstępach, 
wgłębienia o  zarysi e w  kształci e zbliżonym d o kwadrat u o 

zaokrąglonych narożach, za ś obok tyc h wgłębień ma, przy ścianie 
przedniej, dwa , usytuowan e obo k siebi e wgłębienia o  zarysi e w 

kształcie prostokąta o  zaokrąglonych narożach. Prz y ścianie 
tylnej, ściana doln a m a dwa , umieszczon e prz y bocznyc h 

krawędziach ściany dolnej, występy o  zarysi e z  boku w kształci e 
trapezu, połączone poprzeczny m prętem. U doł u teg o poprzeczneg o 
pręta usytuowan e s ą występy o  zarysi e z  bok u w  kształci e 

trójkąta. Prz y tylne j krawędzi ściany dolne j zaznaczon a jes t 

linia równoległ a d o te j krawędzi, za ś obok tej linii zaznaczon y 

jest, umieszczon y centralnie , prostokąt. W  widok u o d gór y 

wewnętrzna krawędź ściany przedniej wywrotki ma profil o zarysie 
zbliżonym d o cyfr y „3" , za ś na górne j krawędzi ścian bocznyc h 
zaznaczone są prostokąty. 

Cechami istotnym i wywrotk i samochodowe j jes t to , że m a 

kształt zbliżony d o otwarteg o o d gór y prostopadłościanu o 
przedniej ścianie ściętej ukośnie, i o zaokrąglonych krawędziach 
pomiędzy ścianą przedni ą i  ścianami bocznym i ora z ścianą dolną, 
jak równie ż pomiędzy ścianami bocznym i i  ścianą dolną. N a 

ukośnej ścianie przedniej , mającej część górn ą wychylon ą d o 



przodu, u  góry , usytuowan e s ą dw a występy w  kształcie , 

umieszczonych poziomo, równolegle do siebie, wycinków dysku, zaś 
pomiędzy nim i znajduj e się, usytuowan y centralnie , występ w 
kształcie zbliżonym d o wycink a walc a o  os i obrot u usytuowane j 

pionowo. Po d dolny m występem w  kształci e wycink a dysku , ściana 
przednia ma , usytuowan e centralni e wgłębienie w  kształci e 

zbliżonym d o wycink a stożka ściętego. N a ścianach bocznyc h 

wywrotki znajduj ą się, umieszczon e jede n obo k drugiego , w 

równomiernych odstępach, wgłębienia o  zarysi e w  kształci e 

równoległoboku o  zaokrąglonych narożach i  o  dwóc h bokac h 

poziomych, za ś pozostałyc h dwóc h bokac h nachylonyc h po d kątem 
zbliżonym d o kąta nachyleni a ściany przedniej . Prz y górne j 

krawędzi ścian bocznyc h zaznaczon e s ą prostokąty. Ściana tyln a 
wywrotki m a prz y górne j krawędzi zaznaczon ą poziom ą linię, za ś 
przy prostoliniowe j części bocznyc h krawędzi m a zaznaczon e 

pionowe linie , a  prz y nic h prostokąty, oddalon e o d siebi e 

nawzajem w  równomiernyc h odstępach. N a środku ściany tylne j 

znajdują si ę dwa pionowe wąskie paski, a  na nich, rozmieszczon e 
w regularnyc h odstępach, prostokąty. U  doł u ściana tyln a m a 

zaznaczone prostokąty, z  któryc h prostokąty umieszczon e prz y 

bocznych krawędziach maj ą zaokrąglone doln e naroże o d stron y 

tych bocznyc h krawędzi, ora z dw a ukośne paski , połączone, o d 

strony końca leżącego niżej i  bliżej środka ściany tylnej , z 

pionowymi paskami . Prz y dolne j krawędzi, ściana tyln a ma pasek, 
poziomy n a środku, a  p o bokac h wznoszący si ę ukośnie i 
zakończony poziomym i odcinkami . Ściana doln a wywrotk i ma , 



umieszczone w  równomiernyc h odstępach, wgłębienia o  zarysi e w 

kształcie zbliżonym d o kwadrat u o  zaokrąglonych narożach, za ś 
obok tyc h wgłębień ma , prz y ścianie przedniej , dwa , usytuowan e 

obok siebi e wgłębienia o  zarysi e w  kształci e prostokąta o 
zaokrąglonych narożach. Prz y ścianie tylnej , ściana doln a m a 

dwa, umieszczon e prz y bocznyc h krawędziach ściany dolnej , 

występy o  zarysi e z  bok u w  kształci e trapezu , połączone 
poprzecznym prętem. U dołu tego poprzecznego pręta usytuowane są 
występy o  zarysi e z  bok u w  kształci e trójkąta. Prz y tylne j 

krawędzi ściany dolne j zaznaczon a jes t lini a równoległ a d o te j 

krawędzi, za ś obo k te j lini i zaznaczon y jest , umieszczon y 

centralnie, prostokąt. W  widok u o d gór y wewnętrzna krawędź 
ściany przedniej wywrotki ma profil o zarysie zbliżonym do cyfry 
„3", za ś n a górne j krawędzi ścian bocznyc h zaznaczon e s ą 
prostokąty - jak to uwidoczniono na rysunku fig. 1 - fig. 8. 
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Fig. 6 



Fig. 7 
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